ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2021 года                                                                                                         № 7
г. Рузаевка

О созыве очередной 2 – ой сессии Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

В соответствии со ст.19 Устава Рузаевского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:
I. Созвать 25 ноября  2021 года в 10.00 часов в актовом зале администрации Рузаевского муниципального района по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 61 очередную 2-ую сессию Совета депутатов Рузаевского муниципального района.
Предполагаемая повестка дня:
1. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района о внесении изменений в Устав Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
2. О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, Общественных обсуждениях в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29 ноября 2018 года № 33/263;

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 28 декабря 2020 года № 60/419 «О бюджете Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

4. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;
5. Об утверждении Порядка предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

6. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Рузаевском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 09 августа 2016 года № 53/410;

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 07.09.2021 № 65/463 «О передаче  муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в собственность православной религиозной организации - «Параскево-Вознесенский женский епархиальный монастырь с. Пайгарма Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Саранской и Мордовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»;

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республик Мордовия от 05.03.2021 № 61/429 «О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего передаче в муниципальную собственность Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»;

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республик Мордовия от 29.05.2009 № 15/265 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных предприятий и учреждений Рузаевского муниципального района»;

10. О внесении изменений в Перечень платных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Рузаевского муниципального района физическим и юридическим лицам, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 28.10. 2009 г. N 20/292;

11. О внесении изменений в тарифы (цены) на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры Рузаевского муниципального района физическим и юридическим лицам, утвержденные решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26.11.2009 г. № 21/315.

II. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района                                                      В.П. Марчков